
 

                        РФ 

                     МОБУ 

 «Староалександровская основная 

         общеобразовательная 

                    школа» 

             Бузулукский район 

          Оренбургская область 

                  

                   ПРИКАЗ 

 

          № 136/1     от 09.09.2023 г.       

 

 «О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году» 

  

   На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказов МО 

Оренбургской области от 18.08.2023 года № 01-21/1348  «Об организации подготовки обучающихся к 

участию  во всероссийской олимпиаде школьников в 2023-2024 учебном году» и от18.08.2023 года 

№01/21-1352 « Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году», приказа РОО № 404 /1 от 08.09.2023 г О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года», а так же в целях выявления и раз-

вития обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в различных предметных областях, со-

здания условий для качественной подготовки школьников к участию в олимпиадах 

      

 

  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобра-

зовательным предметам в срок с 28.09.2023 г. по 26.10.2023 г. 

 

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МОБУ «Старо-

александровская ООШ» (приложение №1). 

 

3. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе:  

Председатель: Волкова О.С. 

Члены оргкомитета: Морозова Е.В, Шаталова О.В, Сенютин Ю.Ф. 

Установить следующие сроки проведения предметных олимпиад школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

График проведения школьного этапа в онлайн-формате в 2023-2024 учебном году на платформе ОЦ 

«Сириус»: 

 

 - в онлайн-формате на платформе ОЦ «Сириус» по графику: 

№ п/п Дата проведения Предмет Класс 

1 28.09.2023 физика 7-9 

2 05.10.2023 химия 5-9 

3 12.10.2023 биология 7-9 

4 19-20.10.2023 математика 4-9 

5 26.10.2023 информатика 5-9 



 

- в очном формате на базе общеобразовательной организации по месту получения образования: 

№ п/п Д   Дата проведения Предмет Класс Время начала 

1 29.09.2023 Немецкий язык 5-9 14.00 часов 

2 30.09.2023 Обществознание 5-9 11.00 часов 

3 03.10.2023 Литература, география 5-9 14.00 часов 

4 10.10.2023 История, ОБЖ 5-9 11.00 часов 

5 11.10.2023 Физическая культура  5-9 

8-9 

14.00 часов 

6 13.10.2023 Физическая культура 5-9 

 

14.00 часов 

7 14.10.2023 Русский язык 4-9 11.00 часов 

8 17.10.2023 Технология 

(теория и защита проекта) 

5-9 14.00 часов 

 

4.Зам. директора по УВР Морозовой Е.В. назначить ответственным  

-за организацию и проведение школьного этапа олимпиады, обеспечить работу предметно-

методической комиссии (приложение № 2);  

- за соблюдением строгой конфиденциальности при хранении и тиражированию  

комплектов заданий для участников олимпиады; 

- оформление информационного стенда «Олимпиада»; 

- проведение инструктажа с участниками школьного этапа Олимпиады; 

- подготовку аналитической справки о результатах проведенных олимпиад; 

- подготовка рейтинговой таблицы победителей и призеров 4-9 классов школьного этапа  

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

- внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в дни проведения школьного этапа 

Олимпиады; 

- обеспечить размещение учащихся по кабинетам; 

- порядок организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МОБУ 

«Староалександровская ООШ» в 2023/2024 учебном году; 

- итоговые протоколы предметных олимпиад; 

 

5. Учителям-предметникам 

- провести школьные Олимпиады по каждому предмету в установленные сроки; 

- осуществить проверку работ участников Олимпиады в день ее проведения или  

     на следующий день; 

- подготовить рейтинговые списки по итогам Олимпиады. 

- рейтинг проведения школьного этапа олимпиады до 26.10.2023 г., 

- отчет о проведении школьного этапа олимпиады до 26.10.2023 г. 

 

6. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР Морозову Е.В.  

 

      Директор                                                             Волкова О.С. 

 

 

   С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

                                                                                                                   к приказу № 136/1 от 09.09.2023 г.  

      

  

           ПЕРЕЧЕНЬ 

общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап  

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в МОБУ «Староалександровская ООШ» 

 
 

1. Русский язык 4 –9 классы 

2. Литература 5 –9 классы  

3. Немецкий язык 5 –9 классы 

4. Математика 4 –9 классы 

5. Физика 7 –9 классы 

6. Информатика 5 –9 классы 

7. Биология 5 –9 классы 

8. География 5 –9 классы 

9. Химия 8,9 классы 

10. История 5 –9 классы 

11. Обществознание 5 –9 классы 

12. ОБЖ 5 –9 классы 

13. Технология 5 –9 классы 

14. Физическая культура 5 –9 классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу № 136/1 от 09.09.2023 г. 

 

. 

 

СОСТАВ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКОЙ КОМИССИИ 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным  

предметам в МОБУ «Староалександровская ООШ» на 2023-2024 учебный год. 

 
 

№ 

п.п. 
Предмет Ф.И.О. учителя 

1. Русский язык Фёдорова М.А., Сенютина Н.С. 

2. Литература Фёдорова М.А., Волкова О.С. 

3. Немецкий язык Шаталова О.В., Морозова Е.В. 

4. Физика Морозова Е.В., Коровина В.В. 

5. Химия Сенютин Ю.Ф., Коровина В.В. 

6. История Баскакова И.Е., Снютина Н.С. 

7. Информатика Морозова Е.В., Шаталова О.В. 

8 Биология Морозова Е.В., Коровина В.В. 

9. Технология Сенютин Ю.Ф., Сенютина Н.С. 

10. 
Основы безопасности жизнедея-

тельности 

Баскакова И.Е., Волкова О.С. 

11. География 
Морозова Е.В., Коровина В.В. 

12. Обществознание Баскакова И.Е., Волкова О.С. 

13. Физическая культура Сенютин Ю.Ф., Шаталова О.В. 

14 Математика Баскакова И.Е., Сенютин Ю.Ф 

  

 


		2024-04-02T21:48:19+0500
	Волкова Оксана Сергеевна




